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Av herr Larsson i Umeå, om anslag till mjölktransporter inom 
glesbygdsområden.

Nedläggning av jordbruk inom glesbygdsområden har haft till följd att 
transportkostnaderna för mjölk från producent till mejeri starkt fördyrats 
på grund av det sviktande transportunderlaget. Följden har blivit att på 
många ställen transporterna helt upphört på grund av att kostnaderna blivit 
för höga. Detta har drabbat den kvarvarande befolkningen hårt och förorsa
kat en minskad lönsamhet. Genom den starka utflyttningen från lands
bygden med åtföljande nedlagda jordbruk kommer allt fler områden att 
bli undantagna från möjligheten att transportera mjölken till mejeri för 
rimliga kostnader. Dessa förhållanden torde i första hand gälla norra 
Sverige. Det extra mjölkpristillägget för detta område som utgår har varit 
oförändrat en längre tid och ej anpassats till det förändrade kostnadsläget 
för frakter. Den tvingande nedläggningen av mjölkproduktionen kan ej 
ekonomiskt kompenseras med någon annan verksamhet i de flesta fall, 
varför ett statligt stöd bör utgå till sådana producenter som på grund av 
alltför höga fraktkostnader blivit utestängda från möjligheten att få avsätt
ning för sin produktion. Ett fraktutj ämnande bidrag bör därför ställas till 
mejeriföreningarnas disposition att användas för upprätthållande av trans
porter av mjölk från sådana producenter som på grund av alltför höga 
transportkostnader blir avstängda från leverans. Transporterna sker i regel 
med statlig eller enskild linjetrafik och i mindre omfattning av enskilda 
entreprenörer; fördyrade kostnader för transportföretagen har förorsakat 
stigande frakter. Det bidrag till icke lönsamma busslinjer som utgår är 
ej till fyllest för att upprätthålla transporter av ovan angivet slag då dessa 
bidrag främst har persontransporter till syfte. Den kvarvarande jordbrukar
befolkningen som från sina jordbruk främst har avkastningen från mjölk
produktionen att lita till bör därför ges möjlighet att få avsättning för sin 
produktion och ges ett sådant stöd att deras möjligheter till avsättningen av 
produkterna ej äventyras.

Med hänvisning till vad jag anfört hemställer jag,
att riksdagen måtte besluta att under nionde huvudtiteln 

uppföra ett anslag om 2 milj. kr. som ställes till mejeri
föreningarnas disposition att användas för mjölktransporter 
för icke lönsamma transporter inom glesbygdsområden.

Stockholm den 24 januari 1968

Sigvard Larsson (fp)


